

Warszawa, dnia 19. GRU. 2017

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania numer: 550000/271/40/2017-CZP na ułożenie kabli SN z dwóch kierunków do miejsca posadowienia tymczasowej stacji transformatorowej wyniesionej poza obręb modernizowanego budynku Lipsk

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

Wniosek nr 1:**Pytanie nr 1**

Zgodnie z rozdziałem VI ust. 1 pkt 1) wykonawca jest zobowiązany złożyć wraz z ofertą oświadczenie dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu, tj. określone przez zamawiającego w Rozdziale V ust. 1 pkt 2) SIWZ. Rozdział V ust. 1 pkt 2) nie określa jednak szczegółowych warunków w tym zakresie. Prosimy tym samym o doprecyzowanie konieczności składania oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z art. 25a ust. 1 ustawy Pzp zakres oświadczeń wskazuje Zamawiający, co znajduje odzwierciedlenie m. in. w Rozdziale VI ust. 1 pkt 1 SIWZ, zgodnie z którym wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu, zgodnie ze wzorem, określonym przez Zamawiającego w załączniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 2

Odnosząc się do par. 16 projektu umowy proszę o doprecyzowanie czy rękojmia dotyczy zarówno wad fizycznych jak i wad prawnych?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż rękojmia dotyczy zarówno wad fizycznych jak i wad prawnych.

Pytanie nr 3

Odnosząc się do par. 19 ust. 17 projektu umowy prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu na następującą:

W przypadku stwierdzeniu szkód powstałych w wyniku prac związanych z realizacją umowy, Zamawiający wyznaczy—Wykonawcy uzgodni z Wykonawcą termin na usunięcie szkody uwzględniający jej rodzaj i rozmiar.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Odnosząc się do par. 19 ust. 19 projektu umowy zwracamy uwagę na błędne odniesienie się do ust. 17 tego paragrafu.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokonał modyfikacji wzoru umowy, poprzez właściwe sformułowanie odniesienia.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do projektu umowy zapisu o dopuszczalnym wstrzymaniu realizacji przedmiotu zamówienia ze względu na warunki zewnętrzne uniemożliwiające prowadzenie prac (tj. temperatura zewnętrzna poniżej -2°C uniemożliwiająca prawidłowe układania kabla) i wykonawca nie będzie z tego tytułu obciążony karami umownymi?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że w § 24 ust. 3 pkt 1 lit. b) wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy, spowodowaną warunkami pogodowymi uniemożliwiającymi prowadzenie robót zgodnie z ustaloną technologią.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 3 punkt 4. projektu umowy dotyczącą przekazania dokumentów, o których mowa w par. 3 punkt 1 projektu umowy, tj. przekazanie tych dokumentów wraz z przekazaniem placu budowy?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający może doprecyzować termin akceptacji prawidłowo określonej trasy kabla? Czas ten ma bezpośredni wpływ wykonanie projektu linii kablowych.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyjaśnia, że termin jest doprecyzowany w pkt. 3.3 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w przypadku braku zgody osób trzecich na ułożenie linii kablowych przewiduje rozwiązanie alternatywne lub podział w wykonaniu linii kablowych?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający jest w posiadaniu zgody osób trzecich na ułożenie linii kablowych.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający w par. 5 punkt 4 projektu umowy dopuszcza zamianę zapisów dotyczących ograniczenia zmiany ilości wykonywanych robót wykraczających po za opis przedmiotu zamówienia do 20%? .

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę zakresu etapów wykonania inwestycji:

a. Etap I - wykonanie dokumentacji projektowej, wykonanie prac w terenie oraz załączenie do 7 tygodni

b. Etap II - wykonanie dokumentacji powykonawczej wraz z inwentaryzacją powykonawczą do 6 tygodni od załączenia.

W naszej ocenie nie ma możliwości wykonania dokumentacji powykonawczej przed zakończeniem fizycznym prac.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Wniosek nr 2

Pytanie nr 1

Czy polisa ubezpieczeniowa OC musi być na dany kontrakt, czy może być ogólna? W załączeniu przesyłamy scan naszej polisy – prosimy o akceptację czy spełnia ona warunki przetargu?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wymaga polisy kontraktowej. Warunki którym winna odpowiadać polisa zostały określone w § 17 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. Akceptacja polisy odbywać się będzie w odniesieniu do wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego.

Pytanie nr 2

Prowadzenie prac wypada w środku zimy. Wiadomo, że najpierw trzeba uzgodnić dokumentację, a dopiero potem można kłaść kable. Co w przypadku, jeżeli niska temperatura nie pozwoli na układanie kabli? Co z karami za ten okres?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Odpowiedź została udzielona przy wniosku nr 1 (Odpowiedź na pytanie nr 5)

Pytanie nr 3

W załączeniu proponowane zmiany w przebiegu trasy (kolor zielony) kabli z zaznaczonymi cyframi. Cyfra 1 – czy możliwy jest taki przebieg kabli, znacznie skraca drogę przebiegu kabli? Cyfra 2 – czy możliwy jest taki przebieg kabla w drodze z kostką betonową? Aby uniknąć uzgodnień z Zielonią Miejską w zakresie zabezpieczenia zieleni wysokiej (drzew), co oznacza do 30 dni uzgodnienia po otrzymaniu uzgodnienia Narady Koordynacyjnej, chcemy odsunąć trasę kabla od drzew.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że uzgodnienie rozwiązań projektowych, m.in. w zakresie planowanych tras przebiegu kabla, wchodzi w zakres prac Etapu I realizacji zamówienia i będzie dokonywane podczas realizacji umowy. Załączony plan sytuacyjny przedstawia propozycję Zamawiającego przebiegu tras kablowych.

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zamawiający informuje, iż dokonuje następującej modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. W § 19 ust. 19 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ:

Było:

*„Odszkodowanie o jakim mowa w **ust. 17** Umowy, Strony uznają za tożsame z należnościami z tytułu nienależytego wykonania umowy i ustalają, że w przypadku, gdy przedmiotowe odszkodowanie nie zostanie zapłacone w terminie przez Wykonawcę, podlega ono potrąceniu z wynagrodzenia należnego Wykonawcy lub z wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający dokonując potrącenia jest zobowiązany uwzględnić kwoty otrzymane do dnia tej czynności z ubezpieczenia Wykonawcy.”*

Jest:

*„Odszkodowanie o jakim mowa w **ust. 18** Umowy, Strony uznają za tożsame z należnościami z tytułu nienależytego wykonania umowy i ustalają, że w przypadku, gdy przedmiotowe odszkodowanie nie zostanie zapłacone w terminie przez Wykonawcę, podlega ono potrąceniu z wynagrodzenia należnego Wykonawcy lub z wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający dokonując potrącenia jest zobowiązany uwzględnić kwoty otrzymane do dnia tej czynności z ubezpieczenia Wykonawcy.”*

2. W załączniku nr 1 do SIWZ ust. 1 pkt 1.2. tiret ostatni otrzymuje brzmienie:

„- Zamawiający posiada aktualną mapę do celów projektowych i zgodę osób trzecich na proponowany przez zamawiającego przebieg trasy kablowej.”

Ofertę należy złożyć z uwzględnieniem powyższych wyjaśnień i modyfikacji.

Zamawiający informuje, że **termin składania ofert nie ulega zmianie.**

DYREKTOR ODDZIAŁU


Jakub J. Lewandowski

Wykonano w egz. pojedynczym

Zamieszczono na stronie Zamawiającego www.zus.pl
oraz przesłano wykonawcom, którzy złożyli wnioski


Centrum Informatyki Publicznych
Adam Konopko

